	ВНИМАНИЕ! 
Раз вы скачали бесплатно этот документ с сайта ПравПотребитель.РУ, то получите заодно и бесплатную юридическую консультацию!  
Всего 3 минуты вашего времени:
Достаточно набрать в браузере http://PravPotrebitel.ru/, задать свой вопрос в окошке на главной странице и наш специалист сам перезвонит вам и предложит законное решение проблемы!
Странно.. А почему бесплатно? Все просто:
Чем качественней и чаще мы отвечаем на вопросы, тем больше у нас рекламодателей. Грубо говоря, наши рекламодатели платят нам за то, что мы помогаем вам! 
Пробуйте и рассказывайте другим!
[image: woman]
*** P.S. Перед печатью документа данный текст можно удалить..




Мужская одежда
	Международный размер
	Американский размер
	Российский размер
	Обхват груди (см)
	Обхват пояса (см)

	
	
	
	
	

	XS
	2-4
	42-44
	82-89
	70-77

	
	
	
	
	

	S
	4-6
	44-46
	86-93
	74-81

	
	
	
	
	

	M
	6-8
	46-48
	90-97
	78-85

	
	
	
	
	

	L
	8-10
	48-50
	94-101
	82-99

	
	
	
	
	

	XL
	10-12
	50-52
	98-105
	86-94

	
	
	
	
	

	XXL
	12-14
	52-54
	102-109
	90-104

	
	
	
	
	

	XXXL
	14-16
	54-56
	106-113
	95-105

	
	
	
	
	


[bookmark: 1]Мужские сорочки
	Международный размер
	Американский размер
	Европейский размер
	Российский размер

	
	
	
	

	S
	14,5
	37
	37

	
	
	
	

	S
	15
	38
	38

	
	
	
	

	M
	15,5
	39-40
	39-40

	
	
	
	

	L
	16
	41
	41

	
	
	
	

	L
	16,5
	42
	42

	
	
	
	

	L
	17
	43
	43

	
	
	
	

	XL
	17,5
	44
	44

	
	
	
	

	XXL
	18
	45
	45

	
	
	
	


[bookmark: 2]Мужские брюки
	Международный размер
	Американский размер
	Американский размер
	Российский размер

	
	
	
	

	XS
	2-4
	28
	42-44

	
	
	
	

	S
	4-6
	29
	44-46

	
	
	
	

	S-M
	6
	30
	46

	
	
	
	

	M
	6-8
	31
	46-48

	
	
	
	

	M-L
	8
	32
	48

	
	
	
	

	L
	8-10
	33
	48-50

	
	
	
	

	L-XL
	10
	34
	50

	
	
	
	

	XL
	10-12
	35
	50-52

	
	
	
	

	XL-XXL
	12
	36
	52

	
	
	
	

	XXL-XXXL
	14
	38
	54

	
	
	
	

	XXXL
	16
	40
	56

	
	
	
	

	XXXXL
	18
	42
	58

	
	
	
	


[bookmark: 3]Мужские джины
	Американский размер
	Российский размер

	
	

	28
	44

	
	

	29
	44-46

	
	

	30
	46

	
	

	31
	46-48

	
	

	32
	48

	
	

	33
	48-50

	
	

	34
	50

	
	

	35
	50-52

	
	

	36
	52

	
	

	38
	54

	
	

	40
	56

	
	

	42
	58

	
	


[bookmark: 4]Ростовка мужских джинс (Inseam)
	Рост, указанный на джинсах (inseam)
	Рост (см)

	
	

	30
	165-170

	
	

	31
	

	
	

	32
	175-180

	
	

	33
	

	
	

	34
	185-190

	
	

	36
	190-195

	
	


[bookmark: 5]Мужское бельё
	Международный размер
	Американский размер
	Российский размер

	
	
	

	XS
	4
	44

	
	
	

	S
	4-6
	44-46

	
	
	

	M
	6-8
	46-48

	
	
	

	L
	8-10
	48-50

	
	
	

	XL
	10-12
	50-52

	
	
	

	XXL
	12-14
	52-54

	
	
	

	XXXL
	14-16
	54-56

	
	
	


[bookmark: 6]Mужская обувь
	Американский размер
	Европейский размер
	В сантиметрах

	
	
	

	7
	40
	24,4

	
	
	

	7,5
	40,5
	24,8

	
	
	

	8
	41
	25,4

	
	
	

	8,5
	41,5
	25,7

	
	
	

	9
	42
	26

	
	
	

	9,5
	42,5
	26,7

	
	
	

	10
	43
	27

	
	
	

	10,5
	43,5
	27,3

	
	
	

	11
	44
	27,9

	
	
	

	11,5
	44,5
	28,3

	
	
	

	12
	45
	28,6

	
	
	

	13
	46
	29,4

	
	
	

	14
	47
	30,2

	
	
	

	15
	48
	31

	
	
	

	16
	49
	31,8
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